
Text Jindta Lasft' Íolo alchiv

XW Wxl Xm&ffilf$tx
Při premiéře mode|u Xý v roce 2011 Subaru prohlaŠoua|a,Že je určený spts do města, proto jsou některé
verze vybaveny bezestupňovou převodovkou a systémem startstop. Ale povazte Sami, dokaza|i byste s ním
jezdit opravdu jen po u|icích a neměli zá|usk na zatáČkovité si|nice, přtpadně na praŠné cesty, nebo zdo|at
i středně těŽky terén.

TrTy"i přichází modernizovaná verze s noý-
l \ mi osvěŽujícími prvý. Osvědčená technika
pohonu kombinující Spnmetrical AWD a moto-
rizace Boxer doznala jen dílčích změn zejména
za účelem plnění přísnějších emisních norem'
\ětší pozornost věnovali |aponci spíš exteriéru
a interiéru a komfortu.

Nejýaznější designovou změnou je přepraco.
vrína přední část vozu, respektive mříŽka chladiče
s robustním logem, tvar předního nárazníku včet.
ně ozdobných lišt a nové světlomeý' Při bočním
pohledu je zřejmá změna v designu kol, dveřních
]išt u oken, tvaru klik, přičemŽ u nejlyšší ýbalry
Executive zaujmou také nové střešní ližiny. V zad.
ní části vidíme nové sdružené svítilny s technolo-
gií LED.

V interiéru najdeme obložení lakované piá-
novou černí a meta]ickou dekoraci, vkusným
prvkem je oranŽová barva stehů v obšití potahů,
loketních opěrek, řadicí pálcy a ruční brzdy. Urči-
tě potěší volant obdobný jako u modelu Levorg,
s iderilní tlouštkou věnce. Nejýaznější změnou
je použití noýh audiosystémů Starlink s doý-
kovými obrazovkami a přísfupem k internetový.rn
rádiím a dalším aplikacím. Dotykový 7..displej je
sprírovrín se zadní zpětnou kamerou (rozšířený
úhel na 160" pro ještě lepší úditelnost) a ve r,7šším
stupni {bavy i se satelitní navigací (SD)'

optimďizace se dočkal dvoulitrov.y' lznětovri
motor, jehož vyvoj se zaměřil na omezení vibra-
cí a da]ší snížení spotřeby paliva. Kromě jiného
byla změněna konstrukce bloku na tzv. otevřenou
s vodními kanríly procházejícími přímo do hlav
vrilců. Tenčí stěny válců a například i kratší šrou\
umoŽnily další snížení hmotnosti při současném

zr"ýšení kvďity oďitku a účinnosti chlazení hor-
ních částí válců.

Noý řetěz není tak hlučný a navíc snižuje tření,
čímž přispívá k vyšší hospodfunosti. Nižší tření
a z toho plynoucí menší spotřebu paliva zajišfu-
je také nory druh powchové úpraly pláště pístů.
Menší dno písfu přineslo nižší teploty spalovríní
a emisí oxidů dusíku. Všechny verze t1pu XV
tak splňují emisní normu Euro 6b bez nutnosti
použití technologie AdBlue. Pďivová soustava
používá čtwtou generaci systému common rail,
která pracuje s vyššími tlaky' neŽpŤedchoziverze.
}eště jemnější rozprďování vstřikované naftyvede

k účinnějšímu spalovríní. Kromě toho byl zv'lšen
tlak vstřikovacího čerpaďa, a to o cca l0 procent
na nynějších 2000 barů'

V přepracovaném vznětovém motoru pracuje
ještě efeldivněii také systém recirkulace výfuko.
ýh plynů' Dosavadní okruh bylv modernizova-
né generaci dieselového boxeru doplněn novy'm
nízkotlďým systémem, kteý zajišfuje zv.l'šení
intenzity recirku]ace výfukoých plynů a sníŽe-
ní emisí oxidů dusíku. Nafta je tak spalována při
nižších teplotách. Novému systému recirkulace
výfukoýh plynů bylo současně přizpůsobeno
také turbodmychaďo a upravena byla i specifika.
ce filtru pelnrých částic.

Zájemce potěší skutečnost, že nové modeý jsou
dosfupné za nižší katalogové ceny. Lze lybirat ze
tří motorizací - |.6i' 2,0i a 2,0D - a třech sfupňů
ýbary' přičemž ziíkladní model 1.6i Active s ma.
nuiílní převodovkou a redukcí Dual Range se pro-
dává od 549 000Kč. Bezestupňová převodovka je
k dispozici pouze u ážehov'y'ch motorů 1.6i a 2.0i
s pohonem všech kol.

U všech modelů Subaru dovozce nabizízdatma
rozsáhlý bďček proďoužené zírulcy po dobu pěti
let nebo do ujetí 200 000km. Záruka mimo jiné
obsahuje i ochranu 12 let proti prorezivění, třfle.
tou ziíruku na polrchové koroze a dvouletá ziíru-
ku na originální nríhradní díly a příslušensM. 3

WWW.ofÍroad4X4 magazin. com


